PAGE

金門縣金城鎮民代表會
第十二屆第五次臨時大會第一次會議紀錄

一、時間：中華民國108年12月18日（星期三）10時至12時

二、地點：本會議事堂

三、出席：陳主席天成、蘇副主席碧浯、林代表金英、李代表錫瑜、倪代表于媃、洪代表嘉莉、張代表含麗、胡代表凱宇，郭代表永隆、陳代表子芸、翁代表沂杰
四、列席：本會蔡秘書木川
五、主持人：陳主席天成                  紀錄:何美卿
六、報告事項：

(一)蔡秘書木川：出席代表已達法定額數，請主席宣佈開會。
(二)主席宣布開會。並報告召開本次臨時大會緣由。（略）

七、預備會議：

討論及決議事項：
   (一)、本次臨時大會議程，提請公決。

　　     決議：變更第二天議事日程。
   (二)、鎮公所函送「108年度金門縣金城鎮總預算第二次追
 加（減）預算案」，是否列入議程，提請公決。

         決議:照案通過，列入議程審議。
   (三)、本會代表提案9則，是否列入議程，提請公決。
　　     決議：照案通過，列入議程審議。
     主席：各位代表，還有沒有其他意見？如果沒有意見，
           上午的會議到此結束，散會。

(四)、討論變更議事日程表。

      決議：照案通過。
八、散會。
金門縣金城鎮民代表會第十二屆第五次臨時大會第一審查小組審查會議紀錄

一、時間：民國108年12月18日（星期三）14時至1600時

二、地點：本會議事堂

三、出席：郭永隆、張含麗、陳子芸、翁沂杰

四、列席：本會蔡秘書木川   蔡課長永居
五、主席：李錫瑜                        紀錄:何美卿
六、報告事項：

(一)蔡秘書報告出席人數。

(二)主席宣布開會。

七、討論及決議事項：
審議代表提案2案：
第一案〈代提議006號〉             提案人：翁沂杰
    案　由：官裡聚落旁環島南路一段及環島西路叉路增設紅綠

            燈。
    說　明：官裡聚落旁環島南路一段及環島西路叉路增設紅綠

            燈，因小三通、金酒員工上、下班等需求，通行數

            量龐大，鑑於安全需求居民請託增設紅綠燈或交通

            警示燈。
  審查意見：照案通過，提請大會討論。
   第二案〈代提議008號〉            提案人：陳子芸
   案　由：請於吳厝藥井水池前T字路口請增設紅綠燈，以利行

車安全。
說  明：同案由。
 審查意見：照案通過，提請大會審議。
主席結論：（略）。

八、散會。

金門縣金城鎮民代表會第十二屆第五次臨時大會第二審查小組審查會議紀錄

一、時間：民國108年12月18日（星期三）16時至17時

二、地點：本會議事堂

三、出席：陳天成、倪于媃、林金英、洪嘉莉、胡凱宇
四、列席：本會蔡秘書木川 許課長世丞 陳課長水友 董課長志隆
五、主席：蘇碧浯                       紀錄:何美卿
六、報告事項：

(一)蔡秘書報告出席人數。

(二)主席宣布開會。

七、討論及決議事項：
審議代表提案7案：
  第一案〈代提議001號〉          提案人：郭永隆
     案  由：請改善本鎮東社往東沙AC道路，以維人車交通
             安全。
     說　明：本鎮東社往東沙AC道路，拓寛改善己二十多年。
            目前因地下管線開挖後造成路床結構受損，道路
            多處路面上方沉陷，形成淺溝和坑洞，造成車行
            安全上的隱憂。且路側之缺乏路緣石，下雨時水
            流造成沙石土方流到路面，可能導致車輛打滑。

            為維護用路人之權益，保障民眾之生命財產安
            全，請公所著手進行規劃改善該路段。
  審查意見：照案通過，提請大會審議。

第二案〈代提議002號〉          提案人：張含麗
    案　由：請拓寬環島西路至燕南書院道路，以招攬觀光客，

            宣揚文化金門。
   說　明：
1、 燕南書院及文山巖寺係金門重要文化景觀，大儒
朱熹曾於該書院講學，政府曾花費新台幣1億1千餘萬元重建，規模宏偉，管理甚佳，不但係金門重要文化景觀，與台灣著名景點比較亦毫不遜色。
2、 環島西路至燕南書院距離甚近，惜因道路僅係單行車道，遊覽車不利於行，觀光客罕至，未能宣揚金門文化殊為可惜。
     審查意見：照案通過，提請大會審議。

     第三案〈代提議003號〉             提案人：胡凱宇
     案　由：請公所依勞動基準法第三十八條規定，編列勞工特

             別休假未休之特別休假日應給工資。

     說  明：
1、 金門日報108年12月9日報導有關勞動基準法第三十八條規定，勞工於年度終結或是契約終止前而未休之特別休假日數，不論原因為何，即應發維勞工特別休假未休日數之工資。
2、 查109年度金城鎮總預算案，各計畫業務約用人員均未見相關預算編列，顯然有違勞基法規定，為維護勞工同仁權益請公所設法補救改善。
     審查意見：照案通過，提請大會審議。

     第四案〈代提議004號〉             提案人：胡凱宇

     案　由：建請公所垃圾車路線五調整行經路線由環島北路3

巷2號之5（金橙牛肉麵）加繞至環島北路137巷

後，再經由環島北路（勞工保險局、救國團）側繞

回城區。

     說  明：

1、 公所垃圾車目前行經環島北路段均行駛靠文化局側(即金城往金沙方向)，惟勞保局及救國團後側住家與工廠林立，目前均無垃圾車行經。

2、 目前公所垃圾車路線五已行經環島北路3巷2之5號處，請加繞至環島北路137巷後，再經由環島北路（勞工保險局、救國團）側繞回城區，以減少民眾提著垃圾在風雨中等待及過馬路之風險。

   審查意見：照案通過，提請大會審議。

   第五案〈代提議005號〉             提案人：翁沂杰

   案　由：金城東門代天府後方兒童遊具地坪修繕。
   說　明：根據居民意見，該處兒童遊具地坪已嚴重脫落，建議
           公所盡速協助辦理修繕工作。

  審查意見：照案通過，提請大會審議。

   第六案〈代提議007號〉             提案人：陳子芸

    案　由：金城鎮延平段986號土地內，請修建擋土牆，以防

            止土石流流入屋內。
    說　明：同案由。
 審查意見：照案通過，提請大會審議。

   第七案〈代提議009號〉             提案人：林金英

   案　由：富康一村9巷前方道路聯接文化局正後方環島北路一

          段道路，凹損下陷危及機車騎士請規劃整修，以維交

          通安全。
  說　明：因管路施工回填不實，導致地層下陷，路面凹凸不平，

          造成富康一村9巷前方道路常有積水現象，且文化局

          正後方環島北路一段道路狹窄，遇上下班時段兩車交

          會尚需閃躲禮讓，機車騎士因路面坑洞影響，更是危

          機四伏，嚴重影響人車安全。

 審查意見：照案通過，提請大會審議。
 主席結論：（略）。

 八、散會。
。
金門縣金城鎮民代表會

第十二屆第五次臨時大會第二次會議紀錄

一、時間：中華民國108年12月19日（星期四 ）09時至12時

二、地點：本會議事堂

三、出席：陳主席天成、蘇副主席碧浯、林代表金英、李代表錫瑜、倪代表于媃、洪代表嘉莉、張代表含麗、胡代表凱宇，郭代表永隆、陳代表子芸、翁代表沂杰

四、列席：李鎮長誠智、黃主秘耿銘、蕭課長天沛、許課長世丞、蔡課長永居、盧課長玉美、陳課長水友、 董課長志隆、黃人事管理員逸萍、蔡主計宏錚、本會蔡秘書木川。
五、主席：陳主席天成                    紀錄: 何美卿
六、報告事項：

(一)蔡秘書木川：出席代表已達法定額數，請主席宣佈開會。

(二)主席宣佈開會，並請蔡秘書宣讀第1次會議紀錄。

(三)蔡秘書宣讀第1次會議紀錄。（略）

(四)主席徵詢大會確認第1次會議紀錄。
7、 議    程：

    三讀議案第一讀會：審議108年度金門縣金城鎮
    總預算第二次追加（減）預算案。
八、決議事項：
    大會決議：金城鎮公所108年度第二次追加(減)預算案，照

              案通過，並逕付二讀。
九、散會。

金門縣金城鎮民代表會

第十二屆第五次臨時大會第三次會議紀錄

一、時間：中華民國108年12月19日（星期四 ）14時至17時

二、地點：本會議事堂

三、出席：陳主席天成、蘇副主席碧浯、林代表金英、李代表錫瑜、倪代表于媃、洪代表嘉莉、張代表含麗、胡代表凱宇，郭代表永隆、陳代表子芸、翁代表沂杰

四、列席：李鎮長誠智、黃主秘耿銘、蕭課長天沛、許課長世丞、蔡課長永居、盧課長玉美、陳課長水友、 董課長志隆、黃人事管理員逸萍、蔡主計宏錚、本會蔡秘書木川。
五、主席：陳主席天成                    紀錄: 何美卿
六、報告事項：

(一)蔡秘書木川：出席代表已達法定額數，請主席宣佈開會。

(二)主席宣佈開會，並請蔡秘書宣讀第2次會議紀錄。

(三)蔡秘書宣讀第2次會議紀錄。（略）

(四)主席徵詢大會確認第2次會議紀錄。
七、議    程：

             三讀議案第二讀會：審議108年度金門縣金城鎮總
預算第二次追加（減）預算案。
八、決議事項：
大會決議：金城鎮公所108年度第二次追加(減)預算案照案

通過。
九、散會。
金門縣金城鎮民代表會

第十二屆第五次臨時大會第四次會議紀錄

一、時間：中華民國108年12月20日（星期五）09時至17時
二、地點：本會議事堂

三、出席：陳主席天成、蘇副主席碧浯、林代表金英、李代表錫瑜、倪代表于媃、洪代表嘉莉、張代表含麗、胡代表凱宇，郭代表永隆、陳代表子芸、翁代表沂杰

四、列席：李鎮長誠智、黃主秘耿銘、蕭課長天沛、許課長世丞、蔡課長永居、盧課長玉美、陳課長水友、 董課長志隆、黃人事管理員逸萍、蔡主計宏錚、本會蔡秘書木川。
五、主席：陳主席天成                    紀錄: 何美卿
六、報告事項：

(一)蔡秘書木川：出席代表已達法定額數，請主席宣佈開會。

(二)主席宣佈開會，並請蔡秘書宣讀第3次會議紀錄。

(三)蔡秘書宣讀第3次會議紀錄。（略）

(四)主席徵詢大會確認第3次會議紀錄。
七、議程：

   （一）審議鎮公所提案：三讀議案第三讀會：審議108年度金
                         門縣金城鎮總預算第二次追加（減）
                         預算案。
   （二）審議代表提案

   （三）審議人民請願案：（無）

   （四）臨時動議
   （五）閉會
八、討論及決議事項：
   （一）審議鎮公所提案：
      大會決議：金城鎮公所108年度第二次追加(減)預算案三讀照案通過。
   （二）審議代表提案9案：
      第一案〈代提議001號〉        提案人：郭永隆
        案  由：請改善本鎮東社往東沙AC道路，以維人車交
                 通安全。
        說　明：本鎮東社往東沙AC道路，拓寛改善己二十多
年。目前因地下管線開挖後造成路床結構受
損，道路多處路面上方沉陷，形成淺溝和坑
洞，造成車行安全上的隱憂。且路側之缺乏路
緣石，下雨時水流造成沙石土方流到路面，可
能導致車輛打滑。為維護用路人之權益，保障
民眾之生命財產安全，請公所著手進行規劃改
善該路段。
       大會決議：照案通過。
     第二案〈代提議002號〉            提案人：張含麗
       案　由：請拓寬環島西路至燕南書院道路，以招攬觀光

              客，宣揚文化金門。
      說　明：

1、 燕南書院及文山巖寺係金門重要文化景觀，大儒朱熹曾於該書院講學，政府曾花費新台幣1億1千餘萬元重建，規模宏偉，管理甚佳，不但係金門重要文化景觀，與台灣著名景點比較亦毫不遜色。
2、 環島西路至燕南書院距離甚近，惜因道路僅係單行車道，遊覽車不利於行，觀光客罕至，未能宣揚金門文化殊為可惜。
       大會決議：照案通過。
     第三案〈代提議003號〉            提案人：胡凱宇
         案　由：請公所依勞動基準法第三十八條規定，編列勞
                 工特別休假未休之特別休假日應給工資。

         說  明：
1、 金門日報108年12月9日報導有關勞動基
準法第三十八條規定，勞工於年度終結或是契約終止前而未休之特別休假日數，不論原因為何，即應發維勞工特別休假未休日數之工資。
2、 查109年度金城鎮總預算案，各計畫業務約用人員均未見相關預算編列，顯然有違勞基法規定，為維護勞工同仁權益請公所設法補救改善。
      大會決議：照案通過。
    第四案〈代提議004號〉           提案人：胡凱宇
        案　由：建請公所垃圾車路線五調整行經路線由環島北

路3巷2號之5（金橙牛肉麵）加繞至環島北

路137巷後，再經由環島北路（勞工保險局、

救國團）側繞回城區。

       說  明：

 一、公所垃圾車目前行經環島北路段均行駛靠文化

    局側(即金城往金沙方向)，惟勞保局及救國團

    後側住家與工廠林立，目前均無垃圾車行經。

         二目前公所垃圾車路線五已行經環島北路3巷2之
            5號處，請加繞至環島北路137巷後，再經由環
            島北路（勞工保險局、救國團）側繞回城區，以
            減少民眾提著垃圾在風雨中等待及過馬路之風
            險。
     大會決議：照案通過。
   第五案〈代提議005號〉       提案人：翁沂杰
       案　由：金城東門代天府後方兒童遊具地坪修繕。
       說　明：根據居民意見，該處兒童遊具地坪已嚴重脫落，

               建議公所盡速協助辦理修繕工作。

      大會決議：照案通過。
   第六案〈代提議006號〉          提案人：翁沂杰
       案　由：官裡聚落旁環島南路一段及環島西路叉路增設

                紅綠燈。
       說　明：官裡聚落旁環島南路一段及環島西路叉路增設

                紅綠燈，因小三通、金酒員工上、下班等需求，

                通行數量龐大，鑑於安全需求居民請託增設紅

                綠燈或交通警示燈。
       大會決議：照案通過。
        第七案〈代提議007號〉          提案人：陳子芸
        案　由：金城鎮延平段986號土地內，請修建擋土牆，以防止土石流流入屋內。
        說　明：同案由。

      大會決議：照案通過。
        第八案〈代提議008號〉          提案人：陳子芸
        案　由：請於吳厝藥井水池前T字路口請增設紅綠燈以利行車安全。
說  明：同案由。
大會決議：照案通過。
        第九案〈代提議009號〉          提案人：林金英
        案　由：富康一村9巷前方道路聯接文化局正後方環島

                北路一段道路，凹損下陷危及機車騎士請規劃

                整修，以維交通安全。
        說 明：因管路施工回填不實，導致地層下陷，路面凹凸

               不平，造成富康一村9巷前方道路常有積水現

               象，且文化局正後方環島北路一段道路狹窄，遇

               上下班時段兩車交會尚需閃躲禮讓，機車騎士因

               路面坑洞影響，更是危機四伏，嚴重影響人車安

               全。

      大會決議：照案通過。
    （三）審議人民請願案：（無）

（四）臨時動議：（7案）
      第一案〈代臨議001號〉          動議人：李錫瑜

           理　由：九九重陽節敬老酒發放條件，至少要比照三

                   節酒的年限管制，一年改年滿四年可領，以

                   防人口爆增與鎮庫之節流，請公所研議辦

                   理。
      說　明：同案由。

      決  議：照案通過。
      第二案〈代臨議002號〉         動議人：倪于媃
          理　由：懇請鎮公所盡速改善東門里、南門里民族路、
                  北堤路、浯江橋一帶區域，臭味沖天！請成
                  立專案並擬定工作計劃辦理之！
          說　明：同案由。
          決  議：照案通過。
      第三案〈代臨議003號〉          動議人：陳子芸
          理　由：民族路原上午7-9點汽車禁止進入延長時間

                  至上午7-11點。
          說　明：同案由。
          決  議：照案通過。
   第四案〈代臨議004號〉         動議人：翁沂杰
          理　由：年節將至金城鎮環境整理期程及節慶活動公

                  告。
          說　明：
                一、109年元月重大活動包含元旦、選舉及農

                    曆年節，對於環境整理人力調派及社區大

                    掃除垃圾清運時間請儘早公告，以利社區

                    環境之整理工作順暢。

                二、元旦、農曆年節、元宵節慶公所布置之相
                    關或有報名系統活動應及早公告，以利民

                    眾參與和公所同仁做好相關整備工作。
          決  議：照案通過。
       第四案〈代臨議004號〉          動議人：翁沂杰
           理　由：年節將至金城鎮環境整理期程及節慶活動公

                   告。
           說　明：
                一、109年元月重大活動包含元旦、選舉及農

                    曆年節，對於環境整理人力調派及社區大

                    掃除垃圾清運時間請儘早公告，以利社區

                    環境之整理工作順暢。
                二、元旦、農曆年節、元宵節慶公所布置之相

                    關或有報名系統活動應及早公告，以利民

                    眾參與和公所同仁做好相關整備工作。
      決  議：照案通過。
       第五案〈代臨議005號〉         動議人：陳子芸
           理　由：賢庵里賢厝泰安宮往葡京的方向道路，寬變

                    窄夜間行車危險，盼請鎮公所建請有關單

                    位增設反光條。
           說　明：同案由。
       決  議：照案通過。
       第六案〈代臨議006號〉          動議人：洪嘉莉
           理　由：建請於浯江溪支流(中一段576-2地號)匯流
                   口設置過路箱涵乙案。
           說　明：鎮公所目前於中一段重劃區內辦理排水護岸
                   修護，其中位於浯江溪支流(中一段576-2
                   地號)匯流口，原有一過路板供農民進出，
                   日前民眾反應是否能改為三公尺寛的過路
                   箱涵，以利其農機車輛之進出，請鎮公所配
                   合檢討調整，俾使民眾有感。
      決  議：照案通過。
      第七案〈代臨議007號〉          動議人：陳天成
           理　由：莒光湖週邊電線大部份舊的電線都已損壞，

(舊的電線請回收)，請儘速更換新的電線，

為了安全及美觀。

      說　明：同案由。

      決  議：照案通過。
九、閉會
    主 席：今天的議程到此結束，散會。
十、散會。

PAGE
420